
Первомайские  
17 февраля      2016

выпуск
№  4(02) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

А д М и н и с Т р А ц и я

 
П о с Т А н о в л е н и е 

 
от 16  февраля 2016 года                                                                     № 30

об утверждении Положения «о порядке сообщения лицами, 
замещающими должности муниципальной службы администрации 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района, о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 

от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 

государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 

государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации», на основании статьи 36 Устава муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке сообщения лицами, замещающими должности 

муниципальной службы администрации муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района, о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района                                                                      И.И. Шепелёва

Приложение

к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района

от _____________ № __________

П о л о Ж е н и е
о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной 

службы администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района, о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы (далее – муниципальный служащий) администрации 

муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

1.1. Под личной заинтересованностью муниципального служащего, которая влияет 

или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей, 

понимается возможность получения муниципальным служащим доходов в виде денег, 

ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных 

прав для себя или для третьих лиц;

1.2. Под конфликтом интересов на муниципальной службе понимается ситуация, 

при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального 

служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных 

обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной 

заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами 

граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению 

вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению 

или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, составленное по форме согласно 

приложению 1 к Положению (далее - уведомление).

3. Уведомление должно содержать следующие сведения: фамилия, имя, отчество 

главы администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района, на имя которого направляется уведомление; отметка об 

ознакомлении с уведомлением; фамилия, имя, отчество, занимаемая должность 

муниципального служащего, номер телефона муниципального служащего; описание 

личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению 

конфликта интересов; описание должностных обязанностей, на исполнение которых 

может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность; 

предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов

4. Уведомление должно быть лично подписано муниципальным служащим с указанием 

даты его составления. При наличии материалов, подтверждающих обстоятельства 

возникновения личной заинтересованности или конфликта интересов, а также иных 

материалов, имеющих отношение к данным обстоятельствам, муниципальный служащий 

представляет их вместе с уведомлением. 

5. Отдел по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным 

отношениям ведет прием, регистрацию и учет поступивших уведомлений, обеспечивает 

конфиденциальность и сохранность данных, полученных от лица, замещающего 

должность муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности, а 

также несет персональную ответственность за разглашение полученных сведений в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Уведомление в день поступления регистрируется в журнале регистрации 

уведомлений о фактах возникновения личной заинтересованности, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов, образец которого предусмотрен приложением 

№ 2 к настоящему Положению (далее - журнал).

10. В день регистрации уведомления в журнале, отдел по административно-правовым 

вопросам и земельно-имущественным отношениям направляет на рассмотрение 

главе администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района зарегистрированное уведомление. К уведомлению муниципальным 

служащим прилагаются материалы, подтверждающие изложенное.

11. Глава администрации муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района передает уведомление с прилагаемыми материалами 

в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) для 

рассмотрения в течение семи рабочих дней.

В ходе предварительного рассмотрения комиссия имеет право получать в 

установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным 

в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в органы 

государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и 

заинтересованные организации.

В случае направления запросов решение комиссии представляется главе 

администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района в течение 45 дней со дня поступления уведомлений. Указанный срок 

может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

12. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, 

установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района и урегулированию конфликта интересов.

13. Комиссия по результатам рассмотрения уведомлений принимает одно из 

следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим 

уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим 

уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту 

интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об 

урегулировании конфликта интересов.



2                        Первомайские вести     № 4(02)                17  февраля 2016 г.

14. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 6 

настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации 

глава администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению 

или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему 

уведомление, принять такие меры.

15. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 6 

настоящего Положения, глава администрации муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района принимает меры, предусмотренные 

действующим законодательством.

Приложение № 1

к Положению о порядке сообщения лицами,

замещающими должности муниципальной службы в

администрации муниципального образования

рабочий поселок Первомайский Щекинского района

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

________________________________
        (отметка об ознакомлении)

Главе администрации муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щекинского района

___________________________________________________

от _________________________________________________

_________________________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

У в е д о М л е н и е
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении долж-

ностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная 

заинтересованность: _________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации района и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении 

настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

Приложение:

«___» _______ 20__ г.         __________________________   ________________________________
                                                                  (подпись лица,                                       (расшифровка подписи)
                                                     направляющего уведомление)

Приложение № 2

к Положению о порядке сообщения лицами,

замещающими должности муниципальной службы в

администрации муниципального образования

рабочий поселок Первомайский Щекинского района

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

Ж У р н А л 
регистрации уведомлений о фактах возникновения личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов

№ 
п/п

Дата подачи 
уведомле-

ния

ФИО должность 
муниципального 

служащего, подав-
шего уведомление

Наименование струк-
турного подразделе-

ния, траслевого
(функционального) 

органа

Подпись 
должностного 

лица
Примечание

          

Ответственный за ведение журнала___________________________(Ф.И.О., должность) 

иТоГовЫЙ доКУМенТ
ПУБлиЧнЫХ слУШАниЙ

Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 
от 03 февраля 2016 года № 22-98 «О назначении публичных слушаний в муниципальном 
образовании рабочий поселок Первомайский по вопросу «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

Тема публичных слушаний: «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

Дата проведения слушаний: 15 февраля 2016 года.
Время проведения публичных слушаний: 15-00 часов
Количество участников: 29 чел.
В результате обсуждения изменений в Устав МО р.п. Первомайский Щекинского 

района, муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» было принято 
следующее решение:

1. Поддержать проект изменений в Устав муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района. 
2. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский, Главе муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский при доработке проекта муниципального правового акта учесть 
предложения, одобренные участниками публичных слушаний.
3. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных 
слушаний Собранию депутатов муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский.
4. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний в средствах 
массовой информации.

Председатель оргкомитета                                             М.А. Хакимов
Секретарь оргкомитета                                                  Ю.М. Переславская

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 4 (02) 17 февраля 2016 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ № .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


